
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Martes 22 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57426

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

75
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

44752 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Trabajo,  Migraciones  y  Seguridad  Social.  Objeto:
Suministro de productos farmacéuticos y de parafarmacia destinados a
los residentes del  Centro de Estancia Temporal  de Inmigrantes de
Melilla.  Expediente:  201970000081.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo, Migraciones y
Seguridad Social.

1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630966.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mitramiss.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33600000 (Productos farmacéuticos) y 33141000 (Productos
consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos).

4.2) CPV Lote 1: 33600000 (Productos farmacéuticos).
4.3)  CPV Lote  2:  33141000 (Productos  consumibles  médicos  no  químicos

desechables  y  productos  consumibles  hematológicos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES640.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES640.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  productos  farmacéuticos  y  de
parafarmacia destinados a los residentes del Centro de Estancia Temporal de
Inmigrantes de Melilla.

6.2) Lote 1: Productos farmacéuticos.
6.3) Lote 2: Productos de parafarmacia.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 254 Martes 22 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 57427

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
44

75
2

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 1 de octubre de 2019.

10.2) Lote 2: 1 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Concepción Partera Fuentes.
12.1.2) Número de identificación fiscal: 24154220B.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ÁNGEL LUIS PUGA DE LA RIVA.
12.2.2) Número de identificación fiscal: 45273390Y.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 43.389,09 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 47.470,22 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 43.389,09 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 27.710,54 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 44.567,12 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 27.710,54 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
de Asilo, Migración e Integración.

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de octubre de 2019.

Madrid, 16 de octubre de 2019.- El Subdirector General de Administración
Financiera, Felipe Díaz Suero.

ID: A190057870-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-21T16:00:40+0200




